- Manutenção de Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação; Natureza da Despesa: 
3.3.90.40.000 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica; Destinação 
de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Recursos Ordinários não Vinculados do Tesouro. Prazo 
de Execução: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. Base Legal: 29, inciso X, da Lei nº 13.303/16, 
bem como nas disposições correlatas nos artigos 8º, 9º do RILC - Regimento Interno de Licitações e 
Contratos da CONDER, conforme parecer da Procuradoria Jurídica da CONDER. Salvador-Ba., 27 
de agosto de 2024 - José Gonçalves Trindade - Diretor Presidente.

[...]

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0184 PCE N.º 19.138.2024.0184 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 27.645.400/0001-00 - MH COMERCIO DE PAPELARIA 
ELETROELETRONICOS E INFORMATICA LTDA, Valor R$ 1.038,00 (um mil e trinta e oito 
reais); AQUISIÇÃO DE CABO DE FORÇA PARA O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM 
VALOR LIMITE ESTIPULADA EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, 
Inicio Vigência 01 de Abril de 2021 - Data da Disputa:  26/08/2024. Vitória da Conquista, 28 de

[...]

COMPLEXO HOSPITALAR DE VITÓRIA DA CONQUISTA
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo Nº 0185 PCE N.º 19.138.2024.0185 Contratante: COMPLEXO HOSPITALAR DE 
VITÓRIA DA CONQUISTA - Contratado 51.949.786/0001-29 - MIX BAHIA DISTRIBUIÇÃO 
LTDA, Valor R$ 11.799,80 (onze mil e setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos); 
AQUISIÇÃO DE SABONETE PARA O CHVC; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE 
ESTIPULADA EM LEI. Amparo Legal: 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, Inicio Vigência 
01 de Abril de 2021 - Data da Disputa: 26/08/2024. Vitória da Conquista, 28 de Agosto de 2024.

[...]

Processo SEI Nº 019.8946.2024.0121068-95 PCE Nº 19.183.2024.0069 Contratante: HOSPITAL 
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: INFUSOMED LTDA. 09.254.427/0001-90 (ITEM 04) Valor 
R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais); ADIB PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA. 13.718.051/0001-03 (ITEM 03) Valor R$ 3.553,00 (três mil e quinhentos e cinquenta 
e três reais); WESLEY REGO BADARO. 16.624.414/0001-21 (ITEM 01) Valor R$ 2.548,50 
(dois mil e quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos); JJ MED PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. 29.686.370/0001-06 (ITEM 05 E 06) Valor R$ 1.783,20 (um mil e 
setecentos e oitenta e três reais e vinte centavos); CIRURGICA TEIXEIRA COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. 37.890.318/0001-03 (ITEM 02) Valor R$ 3.450,00 
(três mil e quatrocentos e cinquenta reais); G.D. PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES 
E ORTOPEDICOS LTDA. 41.716.353/0001-70 (ITEM 07) Valor R$ 1.020,00 (um mil e vinte 
reais); NÃO COTADO (ITEM 08); Objeto: AQUISIÇÃO DE FIOS DE SUTURA, DISPOSITIVO 
CONECTOR, DRENO E CURATIVOS PARA O HGG; Justificativa: AQUISIÇÃO COM VALOR 
LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021, 
Vigência 01 de abril de 2021.